中华医学会呼吸病学年会-2018

（第十九次全国呼吸病学学术会议）参会通知

医学术便函[2018]第269号

由中华医学会、中华医学会呼吸病学分会主办，江苏省医学会承办的中华医学会呼吸病学年会-2018

（第十九次全国呼吸病学学术会议）定于2018年8月29日～9月2日在江苏省苏州市召开。本次会议为一

类学术年会，会议规模预计8000余人。一年一度的全国呼吸病学学术会议是国内呼吸病学界学术水平和

规格最高的学术会议，也是展示我国呼吸病学最新研究成果、推动学科全面发展的一个重要平台，更是

有重要影响力、呼吸同道广泛参与的业界盛会。本次大会将继续举办优秀论文奖、优秀壁报奖和英语交

流优秀论文奖的评奖活动。会议将授予国家级一类继续教育学分。

现将会议的有关事项通知如下：

一、 会议时间：2018年8月29日～9月2日，29日下午、30日全天报到，30日会前学习班，30日晚大会开

幕式，31日、1日全天及2日上午学术会议。

二、 会议地点：苏州金鸡湖国际会议中心

地址：苏州市工业园区苏州大道东688号 电话：(0512)62805150

三、报到地点：苏州金鸡湖国际会议中心一层

四、 会务有关事宜

1、注册

注册费：为了规范会议筹备工作，保证服务质量，中华医学会呼吸病学分会鼓励各位参会代表在2018

年7月31日之前报名交费，并享受会前注册费优惠。

 7月31日前（含） 7月31日以后及现场报到

正式代表 1000元/人 1200元/人

在读研究生、*江苏省代表* 600元/人

基层医院（二级及二级以

下医院）代表
免注册费

在读研究生报到时需出具有效证件；江苏省代表、基层医院（二级及二级以下医院）代表报到时请

出具盖有公章的单位证明，方可减免注册费；为方便基层代表参会，大会为基层代表免费提供午餐。

为进一步推动学科全面发展，中华医学会呼吸病学分会将在大会期间设立介入呼吸病学组操作演示和

呼吸治疗学组会前学习班。其中介入呼吸病学组操作演示限 20 人/班次，呼吸治疗学组会前学习班限 30

人/班次，注册费均为 200 元/人/班次。培训后将颁发证书，按报名交费先后顺序，额满为止（已报名交

费参加本次大会的正式代表将优先安排）。

会议注册以交费时间为准，前期注册交费的截止日期 2018 年 8 月 25 日，8 月 25 日前未交注册费的

代表请直接于会议当天到注册处进行现场注册。

注册程序：请登录会议网站http://cts2018.medmeeting.org 在线填写注册信息进行网上交费。参会时，

请您携带本人身份证到会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付

在线支付  中华医学会联合首信易支付平台，目前已经开通注册费网银在线支付功能。登录大会网站

后，点“参会注册”按钮，按照提示进行网银在线交费。选择前期优惠注册类型的个人代表，请在网上

参会注册选定注册类型后，在“支付方式”处选择“在线支付”方式，再选择您的发卡银行（您的银行卡需

要开通网上银行功能，信用卡则可直接使用），按照网页提示进行注册费的网上支付操作。

http://cts2018.medmeeting.org/

现场交费  您如果在 8 月 25 日前尚未通过网站注册，或只提交注册表而未付注册费，请直接到大会

注册现场办理缴费手续。

2、住宿

 会务组为参会代表以优惠价格预订了饭店，预订者需到会议网站上预订住房。只有已经缴纳住宿费

的代表的预订才有效。没有事先缴纳住宿费的代表，秘书处将不保证提供房间。会务组将根据预订先后

顺序及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证预订房型。请登录会议网站

http://cts2018.medmeeting.org 查看酒店情况并预定住房。

 3、交通：

 1）无锡苏南硕放国际机场，距会议中心约 45 公里；

 2）上海虹桥国际机场，距会议中心约 80 公里；

 3）上海浦东国际机场，距会议中心约 128 公里；

 4）高铁苏州站，距会议中心约 13 公里；

 5）高铁苏州北站，距会议中心约 20 公里；

 6）高铁苏州园区站，距会议中心约 5 公里。

五、会议交流准备

请严格按照论文录用通知上的发言时间准备发言。

1、本次大会采用幻灯自动传输播放系统，讲者请在发言前两小时将多媒体幻灯片交至大会试片室，

发言时请严格遵守时间要求，超时系统将自动终止发言。

2、壁报制作及要求：CTS2018 将采用电子壁报展示形式。如果您的论文被评为壁报交流，请登陆

官网 http://cts2018.medmeeting.org 在 “资料下载 ”中下载壁报模板，并按要求上传壁报。咨询电

话:010-89292552-820

中华医学会呼吸病学分会一如既往地支持我国西部地区呼吸专业的人才培养，本次大会仍将对来自

西藏、新疆、甘肃、宁夏、青海、贵州的代表，其论文录取为“论文发言”或“壁报交流”的，免注册

费（含资料费）。以此鼓励更多的西部地区医务人员参加学术会议，提高学术水平。

为贯彻落实《国家卫生计生委定点扶贫工作方案》及《国家卫生计生委 2018 年定点扶贫工作计划》，

本次大会决定全额资助来自卫生健康委定点扶贫县-陕西省清涧县、陕西省子洲县、山西省大宁县、山西

省永和县的代表参加本次学术年会，免除注册费，并提供交通、食宿费用。请来自以上 4 个地区的代表

务必于会前与秘书处联系具体参会事宜，以便大会提前安排。

五、会议网站：请登录会议网站查看会议相关信息http://cts2018.medmeeting.org

联系人：吕向阳 010-8929 2552-820  Email：csrd2008@126.com

          中华医学会学术会务部       中华医学会呼吸病学分会

2018年7月13日

http://cts2018.medmeeting.org/
http://cts2018.medmeeting.org/
http://cts2018.medmeeting.org/